ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN HƯNG

Số:                /UBND - VHXH

V/v tiếp tục rà soát, điều chỉnh

tên địa danh trên hệ thống bảng

quảng cáo, biển hiệu, biển chào

trên địa bàn phường Tân Hưng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Hưng, ngày      tháng       năm 2025

                 Kính gửi:

- Các phòng, trung tâm thuộc phường;

- Công an phường;

- Các Tổ dân phố.

Nhằm Thực hiện Công văn số 9334/VP-VX ngày 25/9/2025 của UBND

thành phố Hải Phòng về việc cập nhật địa chỉ, nhận diện cơ quan, đơn vị theo đơn

vị hành chính mới thực hiện chính quyền địa phương 2 cấp, Công văn số

4560/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 25/9/2025 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

về việc tiếp tục rà soát, điều chỉnh tên địa danh trên hệ thống bảng quảng cáo, biển

hiệu, biển chào trên địa bàn thành phố (có văn bản gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân phường Tân Hưng yêu cầu các đơn vị, tổ chức, cá nhân

trên địa bàn phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Nội dung thực hiện

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, triển khai thực hiện Công văn số

9334/VP-VX ngày 25/9/2025 của UBND thành phố Hải Phòng và Công văn số

4560/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 25/9/2025 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

đến cán bộ, công chức, viên chức người lao động trong cơ quan, đơn vị và toàn

thể Nhân dân.

- Tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện điều

chỉnh tên địa danh trên hệ thống bảng quảng cáo, biển hiệu, biển chào theo đúng

quy định.

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Phòng Văn hoá – Xã hội

- Chủ trì, phối hợp với phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tiến hành việc

kiểm tra, rà soát toàn bộ hệ thống bảng quảng cáo, biển hiệu, biển chào trên địa

bàn phường.

- Phối hợp với Công an phường tham gia xử lý các trường hợp vi phạm,

chậm trễ trong việc thực hiện điều chỉnh, không chấp hành quy định của pháp luật

về quảng cáo, biển hiệu.

- Tham mưu UBND phường xây dựng, ban hành các văn bản tuyên truyền,

vận động và yêu cầu các tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện điều chỉnh tên

địa danh trên hệ thống bảng quảng cáo, biển hiệu, biển chào theo đúng quy định.

2

- Tham mưu UBND phường thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về công tác

triển khai thực hiện điều chỉnh tên địa danh trên hệ thống bảng quảng cáo, biển

hiệu, biển chào trên địa bàn phường Tân Hưng (gọi tắt là Đoàn kiểm tra liên ngành).

2.2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

- Phối hợp với phòng Văn hoá – Xã hội tiến hành việc kiểm tra, rà soát toàn

bộ hệ thống bảng quảng cáo, biển hiệu, biển chào trên địa bàn phường.

- Cử thành viên tham gia Đoàn kiểm tra liên ngành.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác (nếu có).

2.3. Văn phòng HĐND và UBND

- Đăng tải lên Cổng thông tin điện tử của phường các văn bản tuyên truyền,

vận động các tổ chức, cá nhân tiến hành rà soát, điều chỉnh tên địa danh trên hệ

thống bảng quảng cáo, biển hiệu, biển chào.

- Cử thành viên tham gia Đoàn kiểm tra liên ngành.

2.4. Công an phường

- Tham mưu xử lý các trường hợp vi phạm, chậm trễ trong việc thực hiện

điều chỉnh, không chấp hành quy định của pháp luật về quảng cáo, biển hiệu.

- Cử thành viên tham gia Đoàn kiểm tra liên ngành.

2.5. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông, các Tổ dân phố

- Tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện điều

chỉnh tên địa danh trên hệ thống bảng quảng cáo, biển hiệu, biển chào theo đúng

quy định, bằng nhiều hình thức: tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh, tuyên

truyền trực tiếp đến các tổ chức, cá nhân...

- Thông tin đến các tổ chức, cá nhân có liên quan về thời gian thực hiện

điều chỉnh: từ ngày 30/9/2025 đến ngày 20/10/2025 (sau thời gian trên, UBND

phường sẽ tổ chức kiểm tra về công tác triển khai thực hiện. Trong trường hợp

các tổ chức, cá nhân không chấp hành sẽ tiến hành xử phạt theo quy định).

UBND phường đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Lưu:VT, VHXH.

            KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

         Nguyễn Văn Dân

		2025-10-03T13:59:27+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Dân <nguyenvandan1970@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T14:01:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HƯNG <phuongtanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T14:01:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HƯNG <phuongtanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T14:01:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HƯNG <phuongtanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T14:01:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN HƯNG <phuongtanhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!